РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация   Усть-Донецкого городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02»  февраля   2021 г.                         №  19                       р.п. Усть-Донецкий

Об организации ярмарки

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", постановлением Правительства Ростовской области от 07.11.2013 № 681 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» (ред. от 01.03.2017), постановлением администрации Усть-Донецкого городского поселения от 03.02.2020г. №20 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора по определению оператора ярмарки  на территории муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение», Администрация Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый конкурс на определение оператора ярмарки выходного дня,  организацию праздничной ярмарки по адресу: р.п. Усть-Донецкий, площадь между зданиями «Глория-Джинс» и ДЮСША в 2021 году.

2. Назначить сектор ЖКХ и ГО и ЧС администрации Усть-Донецкого городского поселения организатором открытого конкурса по выбору оператора ярмарки выходного дня,  организацию праздничной ярмарки по адресу: р.п. Усть-Донецкий, площадь между зданиями «Глория-Джинс» и ДЮСША в 2021 году.
3. Сектору ЖКХ и ГО и ЧС Администрации Усть-Донецкого городского поселения:

3.1 обеспечить соблюдение требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, охране окружающей среды, пожарной безопасности;

3.2  Организовать проведение конкурсного отбора на определение оператора ярмарки, согласно утвержденному техническому заданию (приложение);

3.3  Утвердить извещение о проведении открытого конкурса по определению оператора ярмарки на территории Усть-Донецкого городского  поселения.

3.4  В течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего постановления, разместить извещение о проведении открытого конкурса, конкурсную документацию, на  официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения и опубликовать извещение о проведении открытого конкурса в официальном печатном издании – газете «Звезда Придонья».

4. Заключить с победителем конкурсного отбора - оператором ярмарки договор на право проведения ярмарки.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Усть-Донецкого городского поселения                                     С.В.Тузов

Постановление вносит:

сектор ЖКХ и ГО и ЧС

Исп. Абызов В.А.

Виза: Новикова А.А.

Приложение
к постановлению Администрации

Усть-Донецкого городского поселения

№ 19 от «02» февраля 2021 г.
Утверждаю:
Глава Администрации

Усть-Донецкого городского поселения

__________ С.В.Тузов

  ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

 на организацию и проведение мероприятия «Ярмарка выходного дня» и «Праздничная ярмарка»
Объект: организация и проведение мероприятия «Ярмарка выходного дня», «Праздничная ярмарка» (далее - Ярмарка)
Место проведения Ярмарки: р.п. Усть-Донецкий, площадь между зданиями «Глория-Джинс» и ДЮСША.
Дата проведения Ярмарки выходного дня: еженедельно по пятницам с 18.02.2021г. по 17.02.2022г.
Дата проведения праздничной ярмарки: 1 мая, 9 мая, 12 июня, 4 июля.
Требования к оператору Ярмарки:
1. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, готовое взять на себя обязательства по организации и проведению мероприятия, не находящееся в соответствии с законодательством РФ в стадии ликвидации, реорганизации (банкротства), в отношении которых  ранее не велась претензионная работа или не поступали обращения в суд в связи с неисполнением (ненадлежащим исполнением) обязательств по ранее заключенным договорам.
2.  Наличие опыта проведения аналогичных мероприятий.
3. Осуществляет деятельность по проведению Ярмарки в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации",  постановлением Правительства Ростовской области от 07.11.2013 N 681 "Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области  и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них" и другими нормативными актами, регулирующими данную деятельность.
4. Предоставляет места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на Ярмарке юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, мастерам декоративно-прикладного искусства.
5.  Готовит для утверждения Организатором ярмарки:
- план мероприятий  и порядок организации Ярмарки, порядок предоставления мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на Ярмарке;
- размер, порядок исчисления и взимания платы за предоставление мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на Ярмарке, а также за оказание услуг, связанных с обеспечением торговли (уборка территории, вывоз бытовых отходов, энергоснабжение и другие услуги);
- схему размещения торговых мест на Ярмарке.
6. Оборудует вывеску "Ярмарка" и информационный стенд с указанием сведений об организаторе и операторе Ярмарки, адресе, режиме работы, контактных телефонах, стоимости торговых мест и оказываемых услуг.
7. Обеспечивает выполнение продавцами требований законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, а также иных требований законодательства.
8. Оборудует место проведения Ярмарки контейнерами для сбора мусора и организует уборку территории и вывоз мусора.
9. Создает условия для соблюдения личной гигиены участников Ярмарки (установка и обслуживание туалетов и др.).
10. Обеспечивает противопожарное и санитарное содержание Ярмарки.
11. При организации Ярмарки предусматривает выделение мест для реализации выращенной сельхозпродукции для граждан, имеющих личные подсобные хозяйства по льготной стоимости или бесплатно (не менее 10 мест).
12. Услуги должны быть оказаны в соответствие с настоящим техническим заданием, надлежащего качества, с соблюдением санитарно-гигиенических и противопожарных норм, в полном объеме и в срок.

Приложение

к техническому заданию

Требования и характеристики  проведения Ярмарки
	Объем услуг
	Организация и проведение мероприятия «Ярмарка выходного дня»

	Срок оказания услуг
	Еженедельно по пятницам

	Место проведения
	р.п.Усть-Донецкий, площадь между зданиями «Глория-Джинс» и ДЮСША

	Требования к организации и размещению зоны торговли
	1. Организовать и разместить зону торговли
- продажа непродовольственных товаров  - не менее 15 точек,
- продажа продовольственных товаров  - не менее 5 точек.

	Требования к санитарно-гигиеническим нормам
	1. Организовать установку и обслуживание не менее 2-х биотуалетов.

2. За счет собственных средств обеспечить вывоз ТКО не позднее 15.00 в день проведения ярмарки

	Объем услуг
	Организация и проведение мероприятий «Праздничная ярмарка»

	Место проведения
	р.п.Усть-Донецкий, площадь между зданиями «Глория-Джинс» и ДЮСША

	Срок оказания услуг
	01.05.2021-01.05.2021 г.г.

	Требования к организации зоны общественного питания и торговли
	1. Организовать участие в Ярмарке хозяйствующих субъектов с обеспечением столов и стульев.

     Ассортимент продукции:

- шашлык: свинина, баранина, курица,

- жареная рыба,

- овощи на мангале,

- прочая продукция.
3. Организовать и разместить торговые точки:

- выпечка (пирожки булочки, беляши чебуреки, сосиски в тесте, хот-доги) - не менее 2 точек,
- мороженое - не менее 1 точки,
- прохладительные напитки - не менее 3 точек,
- кофе-машины - не менее 1 штуки,
- сладкая вата и попкорн - не менее 2 точек,
- молочные и др.коктейли - не менее 2 точек,

- прочая продукция.

	Требования к организации и размещению зоны торговли и развлечений
	1. Организовать и разместить зону торговли и развлечений в следующем количестве:

- продажа игрушек - не менее 3 точек,
- аттракционы в ассортименте.

	Требования к организации и размещению выставки-ярмарки изделий «Город мастеров»

	1. Обеспечить участие в Ярмарке не менее 5 мастеров декоративно-прикладного искусства с самостоятельным обеспечением предметами для презентации продукции (столы, стулья, стойки), с обязательным обозначением в виде  таблички наименования мастера (предпринимателя), а так же региона и населенного пункта, который он представляет.

	Требования к санитарно-гигиеническим нормам
	1. Организовать установку и обслуживание не менее 3 биотуалетов.

2. За счет собственных средств обеспечить вывоз ТКО не позднее  07:00 ч. 02 мая 2021 года.

	Срок оказания услуг
	09.05.2021-09.05.2021 г.г.

	Требования к организации зоны общественного питания и торговли
	1. Организовать участие в Ярмарке хозяйствующих субъектов с обеспечением столов и стульев.

     Ассортимент продукции:

- шашлык: свинина, баранина, курица,

- жареная рыба,

- овощи на мангале,

- прочая продукция.
3. Организовать и разместить торговые точки:

- выпечка (пирожки булочки, беляши чебуреки, сосиски в тесте, хот-доги) - не менее 2 точек,
- мороженое - не менее 1 точки,
- прохладительные напитки - не менее 3 точек,
- кофе-машины - не менее 1 штуки,
- сладкая вата и попкорн - не менее 2 точек,
- молочные и др.коктейли - не менее 2 точек,

- прочая продукция.

	Требования к организации и размещению зоны торговли и развлечений
	1. Организовать и разместить зону торговли и развлечений, в следующем количестве:

- продажа игрушек - не менее 3 точек,
- аттракционы в ассортименте.

	Требования к организации и размещению выставки-ярмарки изделий «Город мастеров»
	1. Обеспечить участие в Ярмарке не менее 5 мастеров декоративно-прикладного искусства с самостоятельным обеспечением предметами для презентации продукции (столы, стулья, стойки), с обязательным обозначением в виде  таблички наименования мастера (предпринимателя), а так же региона и населенного пункта, который он представляет.

	Требования к санитарно-гигиеническим нормам
	1. Организовать установку и обслуживание не менее 3 биотуалетов.

2. За счет собственных средств обеспечить вывоз ТКО не позднее  07:00 ч. 10 мая 2021 года.

	Срок оказания услуг
	12.06.2021-12.06.2021 г.г.

	Требования к организации зоны общественного питания и торговли
	1. Организовать участие в Ярмарке хозяйствующих субъектов с обеспечением столов и стульев.

     Ассортимент продукции:

- шашлык: свинина, баранина, курица,

- жареная рыба,

- овощи на мангале,

- прочая продукция.
3. Организовать и разместить торговые точки:

- выпечка (пирожки булочки, беляши чебуреки, сосиски в тесте, хот-доги) - не менее 2 точек,
- мороженое - не менее 1 точки,
- прохладительные напитки - не менее 3 точек,
- кофе-машины - не менее 1 штуки,
- сладкая вата и попкорн - не менее 2 точек,
- молочные и др.коктейли - не менее 2 точек,

- прочая продукция.

	Требования к организации и размещению зоны торговли и развлечений
	1. Организовать и разместить зону торговли и развлечений, в следующем количестве:

- продажа игрушек - не менее 3 точек,
- аттракционы в ассортименте.

	Требования к организации и размещению выставки-ярмарки изделий «Город мастеров»

	1. Обеспечить участие в Ярмарке не менее 5 мастеров декоративно-прикладного искусства с самостоятельным обеспечением предметами для презентации продукции (столы, стулья, стойки), с обязательным обозначением в виде  таблички наименования мастера (предпринимателя), а так же региона и населенного пункта, который он представляет.

	Требования к санитарно-гигиеническим нормам
	1. Организовать установку и обслуживание не менее 3 биотуалетов.

2. За счет собственных средств обеспечить вывоз ТКО не позднее  07:00 ч. 13 июня 2021 года.

	Срок оказания услуг
	04.07.2021-04.07.2021 г.г.

	Требования к организации зоны общественного питания и торговли
	1. Организовать участие в Ярмарке не менее 2 хозяйствующих субъектов с обеспечением столов и стульев в количестве не менее 50 посадочных мест.
     Ассортимент продукции:

- шашлык не менее 200 кг. свинины,
-  не менее 20 кг баранины,
- не менее 50 кг курицы,
- овощи на мангале,

- жареная рыба,

- прочая продукция.
3. Организовать и разместить торговые точки:

- выпечка (пирожки булочки, беляши чебуреки, сосиски в тесте, хот-доги) - не менее 1 точки,
- мороженое - не менее 2 точек,
- прохладительные напитки - не менее 3 точек,
- кофе-машины - не менее 2 штук,
- сладкая вата и попкорн - не менее 3 точек,
- молочные и др.коктейли - не менее 2 точек,

- прочая продукция.

	Требования к организации и размещению зоны торговли и развлечений
	1. Организовать и разместить зону торговли и развлечений
- продажа игрушек - не менее 5 точек,
- прокат электромобилей - не менее 10 штук,
- аттракционы в ассортименте.

	Требования к организации и размещению выставки-ярмарки изделий «Город мастеров»

	1. Обеспечить участие в Ярмарке не менее 8 мастеров декоративно-прикладного искусства с самостоятельным обеспечением предметами для презентации продукции (столы, стулья, стойки), с обязательным обозначением в виде  таблички наименования мастера (предпринимателя), а так же региона и населенного пункта, который он представляет.

	Требования к санитарно-гигиеническим нормам
	1. Организовать установку и обслуживание не менее 5 биотуалетов.

2. За счет собственных средств обеспечить вывоз ТКО не позднее 06.00 05.07.2021г.